

**Modernizarea si reconstructia  
centrului de excelenta in  
constructii din str. Gh.Asachi  
nr.71,sect.Centru,mun. Chisinau  
№15/02463/C/5086-1-IV**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5  
Bloc de studii Incalzire**

**Valoarea de deviz 358 768,40 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	301,775	60,00	18 106,500
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	61,258	60,00	3 675,480
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	304,150	60,00	18 249,000
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,379	60,00	742,740
		<b>Total manopera</b>				<b>40 773</b>

**Materiale:**

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,282	130,00	556,660
2.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	5,502	25,00	137,550
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	8,923	80,00	713,840
4.	25331360458	Cronstein pentru fixarea radiator (4buc pentru un radiator)	buc	472,000	42,00	19 824,000
5.	253320380236	Niplu fonta 5/4" (2 buc pentru un radiator	buc	96,000	60,00	5 760,000
6.	253320380542	Уплотнительная прокладка 60x42x1 (4 шт на 1 радиатор)	buc	752,000	10,00	7 520,000
7.	253330350200	Пробка проходная 5/4"x1/2" ( 3шт на 1 радиатор)	buc	144,000	42,00	6 048,000
8.	253330350201	Пробка глухая 1" ( 1шт на 1 радиатор)	buc	48,000	42,00	2 016,000
9.	26821626113150 п	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Плиты минватные на синтет. связывающ. М75 толщ. 50)	m2	160,680	160,00	25 708,800
10.	26821626150551	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte. Стеклопластик рулонный РСТ-120Л	m2	193,794	180,00	34 882,920
11.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	15,038	36,00	541,368
12.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	15,487	36,00	557,532
13.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	71,497	35,00	2 502,395
14.	28752742051547 0	Termogolovca R470 "Giacomini"	buc	180,000	360,00	64 800,000
15.	4100116202818	Apa	m3	13,754	20,00	275,080
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>171 845</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,438	180,00	618,840
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,150	70,00	220,500
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	138,250	80,00	11 060,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 899</b>

**Total:**

Total	lei	298 973
Tva	20,00 %	59 795

**Total deviz:**

**358 768,4  
0**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)